
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-35 
 

6 април 2023 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 06.04.2023 г., разгледа 

писмо от Комисията за регулиране на съобщенията (КРС) с вх. № ЛРР-13 10-00-7/ 30.03.2023 

г.  

С писмото се изпращат проекти на изменение на разрешения за ползване на 

радиочестотен спектър от електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово 

радиоразпръскване с национално покритие (2 бр.) и типов файл и таблица с данни за 

изменение на 405 разрешения с местно покритие (2 бр.). 

Измененията на разрешенията са във връзка: 

- прието с Протоколно решение № 2 от 14.12.2022 г. от КРС типово разрешение за 

ползване на радиочестотен спектър от електронна съобщителна мрежа за наземно аналогово 

радиоразпръскване; 

- изменение на Правилата за използване на радиочестотния спектър от електронни 

съобщителни мрежи от радиослужба радиоразпръскване (обн., ДВ, бр. 6/ 21.01.2022 г., изм. и 

доп ДВ, бр. 88/ 4.11.2022 г.; 

- окончателните данни от преброяването на населението през 2021 г., по данни от 

Националния статистически институт, водещи до промяна на медианната стойност на 

интензитета на електромагнитното поле на границата на зоната на обслужване на някои 

предавателни станции; 

- изменение на Приложение 2 „Размер, срокове и начин на заплащане на таксите“ от 

разрешението; 

- уеднаквяване на наименованията на точките на излъчване, съгласно Регистъра на 

географските имена в България. 

Съгласно разпоредбата на чл. 30, ал. 1, т. 13 от Закона за електронните съобщения, 

разрешения за осъществяване на електронни съобщения чрез налични и/или нови електронни 

съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване се изменят, след решение на 

Съвета за електронни медии 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията, във връзка с чл. 30, ал. 1, т. 13 от Закона за електронните съобщения, Съветът за 

електронни медии 

 

Р Е Ш И: 

 

Не възразява Комисията за регулиране на съобщенията, при спазване разпоредбите на 

Закона за електронните съобщения, да приведе в съответствие, като измени:  

 

I. Разрешение № 00761/ 21.07.2008 г., издадено на Българското национално радио, както 

следва: 

1. Изменя заглавието на Разрешението: 



2 

 

„Разрешение за ползване на радиочестотен спектър от електронни съобщителни мрежи 

за наземно аналогово радиоразпръскване“ 

2. Изменя Условията и Приложенията на Разрешението, съгласно Приложение № 1 към 

настоящото Решение. 

 

II. Разрешение № 00760/ 21.07.2008 г., издадено на Дарик радио АД, както следва: 

1. Изменя заглавието на Разрешението: 

„Разрешение за ползване на радиочестотен спектър от електронни съобщителни мрежи 

за наземно аналогово радиоразпръскване“ 

2. Изменя Условията и Приложенията на Разрешението, съгласно Приложение № 2 към 

настоящото Решение. 

 

III. Разрешения за ползване на радиочестотен спектър с местно покритие (405 броя), 

съгласно приложена Таблица за привеждане в съответствие, както следва: 

1. Изменя заглавието на Разрешението: 

„Разрешение за ползване на радиочестотен спектър от електронни съобщителни мрежи 

за наземно аналогово радиоразпръскване“ 

2. Изменя Условията и Приложенията на Разрешението, съгласно Приложение № 3 към 

настоящото Решение. 

 

За решението да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията.  

 

 

 

СОНЯ МОМЧИЛОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 

 

 


